
  

 

 

 

 

 

 

 

輝く新しい１年を さわやかにスタートしよう 

校長  今宮  直樹  

新しい年、令和８年を迎えました。明けましておめでとうございます。 

保護者、地域の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。昨年も大変多くのご

支援とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。  

寒さが一段と厳しくなる中、心身ともに健やかな毎日を過ごせますよう体調管理等にもどうぞ

ご留意ください。 

さて、子どもたちは冬季休業期間に日常とは少し違う時間の流れの中で、心

身ともにリフレッシュをし、またご家族や地域の行事を通した時間を過ごすこと

で、多くの学びや気付きを得たのではないでしょうか。  

学校には、子どもたちの元気な声で活気が戻ります。光り輝く新しい１年を、

子どもたちがそれぞれの目標に向かって、明るくさわやかな気持ちでスタートできるよう応援して

いきます。 

今学期は、展覧会があります。２月の展示に向けて全学年とも熱心に取り組みます。展覧会は、 

子どもたちにとっても「自分の作品を見てもらえる」という大きな励みになります。また他の学年や

友達の作品を見ることで、新しい発見や「次はこうしてみたい」という意欲も生まれ、学びの広が

りにもつながっていきます。当日は、子どもたちの力作をぜひご鑑賞いただきますよう、よろしくお

願いいたします。 

今年も子どもたち、保護者、地域の皆様にとって、より素晴らしい年となりますようお祈り申し

上げますとともに、引き続き、学校と保護者、地域が一体となり、よりよい教育環境をつくりあげて

いけるよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

烏山学舎世田谷区立武蔵丘小学校  校長  今宮  直樹  
世田谷区北烏山 1-47-11  TEL 03-3308-6722 
URL http://school.setagaya.ed.jp/muka/ 

学校通信    教育目標「元気」「本気」「根気」    令和８年１月８日発行  

 

 １月号 武蔵丘

 

〇次年度より、世田谷区ではこれまでの「学校運営委員会」を「学校運営協議会」とし、また

「学校関係者評価委員会」はなくなります。評価機能は学校運営協議会が行います。さらに

学校運営協議会のもとには、学校の様々な活動を支えていただく、「実行チーム」が設置され

ます。皆様にお力添えをいただく場面があるかもしれませんが、その際はどうぞよろしくお願い

いたします。  


